
Zaproszenie do udziału w rekolekcjach


Od 13 marca rozpoczynamy nasze parafialne rekolekcje wielkopostne. Czas łaski, czas wyciszenia 
i wejścia w siebie. Rekolekcje to czas rozpoznania darów Bożych, które Ojciec niebieski wlał w nasze 
serca. O znaczeniu rekolekcji przypomniał papież Benedykt XVI, mówiąc: "W naszej epoce coraz 
silniejszy jest wpływ sekularyzmu, a z drugiej strony powszechnie odczuwa się potrzebę spotkania 
z  Bogiem. Oby więc nie zabrakło dziś możliwości dawania miejsca intensywnemu słuchaniu Słowa 
w ciszy i modlitwie.” 
Niech towarzyszy nam wyciszenie. Może trzeba zwolnić tępo codziennych obowiązków, wsłuchać się 
w nauki rekolekcyjne. Wyciszmy spory i emocje. Może zgaśmy telewizor, wylogujmy się z facebooka, czy 
innej aplikacji społecznościowej tak silnie działającej na nasze emocje. Zapyta ktoś dlaczego? Zróbmy to 
by usłyszeć głos Boga. On przekazuje nam słowa prawdy o nas, o życiu i o tym co najistotniejsze, co 
ważniejsze od zakupów, od spraw do załatwienia na wczoraj, od krzyczących do nas reklam, 
sprzedających kolejną niepotrzebną rzecz. Szczęścia nie kupimy, nie załatwimy. Szczęście można dać, 
ofiarowując siebie. Jak to zrobić? Podpowie nam Bóg. Wsłuchajmy się w Jego słowo.   
Rekolekcje to także przygotowanie do spowiedzi świętej. Nauki rekolekcyjne są najlepszym rachunkiem 
sumienia. One pozwolą nam lepiej zrozumieć spowiedź, to lekcję miłosierdzia i miłości.  
Tegoroczne rekolekcje wygłosi dla nas Ks. Robert Zieliński. Kapłan, znany nam przez fakt pracy 
w  naszej parafii. Kilka lat temu był naszym wikariuszem, dzisiaj z woli Ks. Arcybiskupa jest 
moderatorem roku propedeutycznego Gdańskiego Seminarium Duchownego. 
Ks. Robert chce nam powiedzieć, że sam Bóg wybrał nas na swoich przyjaciół i zaufał nam. Ojciec 
rekolekcjonista świadectwem własnego życia pokazuje, że Bóg kocha człowieka i jest naszym 
przyjacielem. Przyjaźnić się kimś to znaczy pokochać go, troszczyć się i być za niego odpowiedzialnym. 
Kochać to bronić i strzec. To znaczy zawsze wskazywać słuszną drogę. 
Zapraszam was drodzy bracia i siostry do udziału w rekolekcjach, do wspólnego kroczenia ku naszemu 
zbawieniu.  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Mariusz 

O wielkim poście słów kilka


Środa Popielcowa rozpoczyna okres czterdziestodniowego przygotowania do największej 
chrześcijańskiej uroczystości - Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo tak nazywa się ten okres, trwa do 
początku liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek. 
Już w II wieku, dla lepszego przygotowania do przeżycia Świąt Paschalnych, dodano dwa dni postu 
przed tym świętem. Wspomina o tym Tertulian (+ ok. 240). Św. Ireneusz (+ ok. 202) pisze, że za jego 
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czasów zwyczaj ten istniał również w Galii: ku czci 40-dniowego postu Pana Jezusa był nakazany post 
40-godzinny (obowiązywał zatem w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę). W wieku III poszczono już cały 
tydzień. Wreszcie na początku wieku IV wprowadzono post 40-dniowy na pamiątkę postu Jezusa 
Chrystusa. Po raz pierwszy wspomina o tym św. Atanazy z Aleksandrii w liście pasterskim z okazji 
Wielkanocy z 334 r. Chodziło o to, aby jak najlepiej przygotować wiernych do świąt wielkanocnych. 
Według świadectwa Ægerii (w. IV) post 40-dniowy był powszechnie znany. Potwierdza to także św. Cyryl 
Jerozolimski, kiedy pisze w swoich katechezach o 40 dniach pokuty. Na Wschodzie jednak Wielki Post 
obchodzono przez 8 tygodni, a to dlatego, że soboty i niedziele były wolne od postu. Chodziło więc 
o  uzupełnienie pełnych 40 dni postu. W wieku VI w Rzymie post rozpoczynał się 6 tygodni przed 
Wielkanocą. Jednak po odliczeniu niedzieli, w które nigdy nie poszczono, post trwał właściwie tylko 36 
dni. Dlatego w wieku VII dodano brakujące dni i wyznaczono jako początek Wielkiego Postu Środę 
Popielcową. Ostatecznie środa jako początek Wielkiego Postu weszła na stałe do tradycji rzymskiego 
kościoła w 1570 roku. Od św. Grzegorza I Wielkiego (+ 604) datuje się powstanie "przedpościa". Na trzy 
tygodnie przed Wielkim Postem wprowadzał Kościół fioletową, pokutną barwę szat liturgicznych, 
z modlitw i śpiewów usuwano radosne Alleluja, do roku zaś 1248 w tym czasie obowiązywał również 
post, chociaż w formie złagodzonej. 
We wspomnianym 1248 roku papież Innocenty IV skrócił Wielki Post, wyznaczając go od Środy 
Popielcowej. Przedpoście było więc rodzajem przedsionka, wprowadzającego w nastrój Wielkiego Postu. 
Reforma liturgiczna ostatnich lat Przedpoście zniosła. W Polsce Wielki Post zachowywano wraz 
z Przedpościem (łącznie 70 dni) jeszcze w niektórych stronach w wieku XVIII, a nawet XIX. W niedzielę 
post nie obowiązywał i dotąd nigdy nie obowiązuje - każda niedziela bowiem ma charakter uroczystości. 
Sam zwyczaj posypywania głów popiołem na znak żałoby i pokuty, celebrowany w  Środę 
Popielcową,  znany jest w wielu kulturach i tradycjach, m.in. w starożytnym Egipcie, u Arabów i 
w Grecji. W liturgii pojawił się on w VIII w. Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pochodzą z X w. 
W 1091 r. papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele. W tym też czasie 
ustalono, że popiół do posypywania głów wiernych ma pochodzić z palm poświęconych w Niedzielę 
Palmową poprzedniego roku. 
W Środę Popielcową  - zgodnie z  kanonami 1251-1252  Kodeksu Prawa Kanonicznego -  obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do 
syta). Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - 
osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia. Prawo kanoniczne nie nakłada na wiernych natomiast 
obowiązku uczestniczenia w tym dniu w Eucharystii (chociaż jest to powszechną praktyką, z której nie 
powinno się rezygnować bez ważnej przyczyny). 
W okresie Wielkiego Postu, który jest czasem pokuty i nawrócenia, Kościół, przypominając słowa Jezusa, 
proponuje trzy drogi przybliżania się do Boga: post, jałmużnę i modlitwę. Liturgia tego okresu jest dość 
wyciszona. Dominującym kolorem szat liturgicznych jest fiolet. Z obrzędów Mszy świętej znika 
uroczysty hymn "Chwała na wysokości Bogu" (śpiewany jedynie w czasie przypadających w Wielkim 
Poście uroczystości, np. św. Józefa - 19 marca, czy Zwiastowania Pańskiego - 25 marca) oraz radosna 
aklamacja "Alleluja" (nawet w uroczystości i święta) śpiewana przed odczytaniem fragmentu Ewangelii 
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(zastępuje ją aklamacja "Chwała Tobie, Królu wieków" albo "Chwała Tobie, Słowo Boże"). Zakazane jest 
przyozdabianie ołtarza kwiatami, zaś gra na instrumentach muzycznych dozwolona jest tylko w celu 
podtrzymania śpiewu. Z rzadka także odzywają się dzwony. Jedynym wyjątkiem od tych ostatnich 
zastrzeżeń jest IV Niedziela Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Laetare (łac. "Wesel się" - od pierwszych 
słów introitu). W okresie Wielkiego Postu zabroniony jest udział w zabawach. Organizuje się także 
zwykle kilkudniowe rekolekcje, które mają pomóc w dobrym przeżyciu tego czasu. W wielu kościołach 
zachował się zwyczaj ustawiania krzyża, przy którym można klęknąć i ucałować rany Chrystusa. 
Zwykle stoją przy nim świece i kwiaty. 
       Opracował na podstawie www.brewiarz.pl ks. Marcin 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE I Niedzielę Wielkiego Postu 

– 06.03.2021 r. 


1. Rozpoczęliśmy Wielki Post. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 
• Droga Krzyżowa, w każdy piątek o godz. 17.00 i 18.30 
•Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w każdą niedziele o godz. 17.00. 
2.W przyszłą niedzielę rozpoczniemy nasze parafialne rekolekcje wielkopostne. 
•Nauki rekolekcyjne podczas każdej mszy św. w niedziele 13 marca. Następnie w poniedziałek, wtorek 
i środę 14, 15 i 16 marca o godz. 09.00, 18.00 i 19.30. Podczas rekolekcji nie będzie mszy św. o godz. 
06.30. 
• Wtorek będzie dniem spowiedzi rekolekcyjnej  
3. Przez cały Wielki Post codziennie od poniedziałku do czwartku w naszym kościele, po mszy św. 
wieczornej będzie miała miejsce adoracja Najświętszego Sakramentu z możliwością skorzystania ze 
spowiedzi św.  
4. Serdecznie dziękuję wszystkim za włączenie się do pomocy finansowej dla Ukrainy. Na prośbę 
Episkopatu Polski przeprowadziliśmy takie zbiórki w ubiegłą niedzielę i w środę popielcową. Zebraliśmy 
łącznie 7200 zł.  
5. W sobotę msza św. wieczorna w intencji małżonków, którzy zawierali sakrament małżeństwa 
w  marcu. Serdecznie zachęcamy tych jubilatów do udziału we mszy św. i do odnowienia przysięgi 
małżeńskiej.  
6. W przyszłą niedzielę, jak zawsze w II niedzielę Wielkiego Postu, będziemy modlić się w intencji misji 
św. i samych misjonarzy duchownych i świeckich. Przed kościołem odbędzie się zbiórka pieniężna do 
puszek na potrzeby polskich misjonarzy 
7. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego.” Jest także nowy numer biuletynu parafialnego. 
8. Polećmy Miłosierdziu Bożemu naszych parafian: 
- ś. p. Krystyn MYSZOR, z ul. Falistej 22b, przeżył82 lata, 
- ś. p. Robert NIERZWICKI, z ul. Morskiej 105, przeżył 57 lat 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie … 
Wszystkim parafianom życzę dobrej niedzieli, dobrego czasu rekolekcji i obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Mariusz 
    	 	  
NR 8 (45) 2022 3

http://www.brewiarz.pl


Intencje mszalne 6 marzec - 12 marzec 2022r.

NIEDZIELA 06 marca 2022 r.  

PONIEDZIAŁEK 07 marca 2022 r.  

WTOREK 08 marca 2022 r. 

ŚRODA 09 marca 2022 r. 

CZWARTEK 10 marca 2022 r. 

PIĄTEK 11 marca 2022 r. 

SOBOTA 12 marca 2022 r.  

07.00 W int. parafian
07.00 O ustanie wojny na Ukrainie i pokój na świecie
08.30 + Bronisława /k/ MAZUR /od chrześniaka Zbigniewa Mazura z rodziną/.
10.00 + Bronisława /k/ SIEKIERECKA
11.30 + Kazimierz ŁUSZCZEK
13.00 + Kazimierz WALCZAK, + z rodziny, + Maria,  

+ Janka /k/, + Jacek, + Andrzej
18.00 + Helena ZARZYCKA w 4 r. śmierci

06.30 + zmarli wypominani w XI/2021
11.30 msza św. pogrzebowa
18.00 + mąż Mieczysław w 1 r. śm., o łaskę miłosierdzia
18.00 + Halina ANDRUSZAK

06.30 + Admirał Adam Mochuczy.
06.30
18.00 + Emilia DŹWILEWSKA /os siostry Zofii KAPŁON z rodziną z Przeczycy/.
18.00 + Bronisława /k/ SIEKIERECKA

06.30 O Boże błogosławieństwo dla Wojtka w 1 r. urodzin
18.00 O dar zdrowia dla mamy Danuty,  

oraz w 2 r. śm. + tata Mariusz PŁOMIŃSKI
18.00 + dusze czyśćcowe
18.00 + Zenon ŁAWNICZAK

06.30
18.00

06.30 + rodzice + Władysława /k/, + Brunon
06.30
18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i wstawiennictwo Św. Krzysztofa dla 

parafialnej grupy rowerowej
18.00 +Mirosława i Janusz Tkaczuk

06.30
06.30
18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Św. Rodziny i wstawiennictwo 

Świetych patronów dla małżonków jubilatów marcowych
18.00
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